
■tíStíb-

Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE COLINAS

.\o

tt

EXTRATO DO CONTRATO NS 056/202X.

FOLHAS

PROC.: <^.5* /

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA
SOCIAL/SEMAS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
consumo através da Secretaria Municipal de Administração Geral - Lote I R$:
50.625,00 (cinqüenta mil seiscentos e vinte e cinco reais) Lote II 35.911,45 (trinta e
cinco mil novecentos e onze reais e quarenta e cinco centavos) Lote III 44.901,00
(quarenta e quatro mil novecentos e um reais) Lote IV 30.311,60 (trinta mil
trezentos e onze reais e sessenta centavos) : CONTRATADA: SOARES COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.° 22.905.508/0001-71,
AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de
Preços, VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Colinas - (MA), 05 de fevereiro de 2021
/

CONTRATANTE:

Sr§. Jardania de Oliveira Freitas
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinasi^cgmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br
Fone: (99) 3552-1626



DIÁRIO OFICIAL DA UM AO - Seçio 3

folhas

EXTRATO OC CONTRATO N* SZ/»U

ORKTO: Ccntf^taclo (M «mpreu ••'«"tual e futgro fomeci-^en» ot famfâtt («in
«gua cem i t«m gii par? $«tre(4(^? Munlcrpal de tdgcacSo Valer RSi 80.0$),00
(orrenti mil npvenu e c^e reans. contratada; cAS DO s£A7ao ITDA. «nscrita m
CN.P.J.(MF] wb o r>. 00.870.827/000^51 MDDAliOADE: fregio Pre&enclaí n» 08/2021
(Suiema Be Regiriro c>e Presao • amp&RO iECiAU lc Peseai n' 1116/$} e Mi
Pouenoees airenTlti e PrsBovti de Pre(«s, viGtNC^A aTé 31 de a«:emOrâ de 2021

EXTRATO DE COUTlUTO Wt 5I/20U

OVCTD; ComrKaclo de emore&a oara ever>tuai e futuro forrecnento de eerraf&n cem
agwa com e vem ti-, cva lec/euri? Uur^ciM) ee Sa-jde Valor Al: LU 290.00
«enco e tnAia e Ctr:w ml (fo:er>tCK e noventa re«iv^ CONTRATADA- 6AS OO SIRTAO ITDA.
invcma no C N Pj.[M^ »b e r> 00 970â27/TXQl-5€. UCSALlOADE Preeio PrneneiN M
01/202) jlHtema de RegoCro tíe Pre^dD > AMPARO LEGAL Lei Fedcei ri 3.661/^) e tjas
P»tte'«m alfcacaes e Proaovte e« Pre^oe^ ViGtNC^A ate 31 de detem&rd de 2021

CCTRAfO PE COffTRATO H* M/2021

05IET0' ContrateçSo de empreu para eventual e ̂ mJro romeomenM de (arte/dee com
fl|wa mineral cem e «em gav par? Secretan* Mur^iciiaal de Saúde ye>or R$' 79 SIS.OO
(vetenu » nove ml qutr.hento» e irinta « cmee re»<vl: CÒN'n>AT40A' GlS DO SfPlAO LTDA.
inuriu no CN PJ (MF) vob o n. 00 370 a27/OOOJ>S6, MOO^iOADE. Prt|ào Preivnci»! ri«
01/2021 ISIviema de Repstro de Precoi) • A^PAÁO UG&t Le* Feoefal n' 6.666/911 was
PdiceriOfev aitfracSe e P'aDMia de Pre^s. VUSEncia. ate 31 ce detembto ce 202)

EXTRAIO OC CONTRATO »• M/M21

08JET0 C^:ratac3g oe em».'eu ewoa<i.*Mia na p*evQçio o# am^cov oe ro(0 Ucerai de
ete;»J«s «ie<n*v R$ J27S81^ itrrjeniea e tnnu e wtf rnt ncnvcentoi c atenta e um

reae « OC^rta cenuvds) : COKTRATADA: &Kr CONITRUTORA LTDA. np CN.P.l (MF)
SOB O n - L« 192.201/0001-01. AA^PARO LEGAL Lei Federei n' 3.666/93 e suai PiMierierev
aReracAes e PtepMta c« Preçcs, vigCncia. 12 (doce) meses.

EXTRATO OE CONTRAIO W Sl/202t

OdJETO' Contratação de empresa esoeciafatada no fornecimento de macenais de consumo
através da Secretaria Munícipai de Administiafão Geral • lote i R$: 50.625.00 (obuenu
md seiscenros e vinte e cinco reais) lote li )S9)J.AS (Crmla e vrta mn novecentos e onte
rean t ouaTetit* e cinco centavos) Lolc IH 44 901.00 (owarenta e (quatro m^l novecentos a
um rea:si Lote N 30.311.60 (trinta mü tretenios t onie rea^a e sessenta centavos) *
CONTRATADA SOARES COMlROO i SÍRvlÇOS llRCu • ME. msíraa no C N P J.(MF) j« o
n.- 22.905.SC8/CCOl«71 ASff^ARO lIGAl: UJ Federai n* 8 666/93 e luas PoServsre»

aiefacbes e Prooosu oe Pregos. V>âtNCA 31/12/2021.

OCTRAXO OE CONTRUO N» 57/2021

06JET0 Conirata^Sa oe empresa espectalitada na manwiencAo prevennva e cenetiva dos
pofos aitev'4r>ei da tona wrMna « njrau lote i R5.153.Al5,00 |cento e cmpuenti e o<(o
rrd Qwairocentov e Bwmie reali) ' CONTRATADA 69T CONSTRITTORA iTQA. inscrita i>0
C N P,J.(MF| Mp O n.' 14.692.201/0001-0. AMPARO LEGAL; Lei Federal n' 3.666/93 e iiMs
Postancrec altaracdet e Breoosta de Preços, VIGÊNCIA: 12 lOoae) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO

AVISO OE UCITACAO
PREG&O PRESENCIAL N» 3/2021

A Pre/e<tura Munlc&ai oe Íetna*<d9 FAv2o/MA torsa puolcp q»e reaUara
icdKéo rsa modet dad< PREGÍD na forma PAÍSESCai. eo tioo MENOR PREÇO PQP DEM
ORJfTO Peg-stre de Prrfos pa'a 'ev«n:i.}i « li.t«r9* cdrnraiacác de emcesa pau
«avs.(3o de gêneros aitme^t-cios due fotma-n a base d4 produção « me*çn-a tw*r
0*r» ater^imente da Rede de Ensroo do Mgnuco de F«ri*ando Fa^do • MA. nas
Quantidades r espea^ac^ei ecnnoas no an£xO ' (Termo fie Referência: fia EdJtai CATA
OE ABEPTldtA. 16 fie ma^o de 2021. Is 09 COist na iei)« Ca Prcf^n.ra Mun«Mi d«
FernanOo Faklo/MA, itruada i Rua Antdnio Pereira Sanilago. n.e 420. vMa Resp andei,
Fernando fa^cáo/MA. AMPARO LEGAL: Lei Federai n« 10 520/2022, e suas aireuçPes,
Decreto Federai nr 7.â91i'2013. e suai 4llera(6es, da Lei Complernentar n« L2S/2IX6 e
luas aiterações apiicande lubsdiatamente no que couber, a lci Federal rs^ 8 666/199}. e
demau norrrai refuiamentares perimenies a aiflée«, 06T{NçA0 00 EDital: No andereso
Supra, ern pias úten, eas OS-OO ai la-DQ ns. Ce segunda a sexta-feira os intereisadot
poderJo consulta' ou adquirir graiuitamente através de apreserttaflo de rrudia «ieltõmca.
Ou adquetr o ícitai e seus an«iss medurite o pagamento Ce RS laoo (cet) reais Jtrtvéi
do DAM • Documento de Aaecaoacâo Mu-i<eioai

Fet-mdo Fi>cào4M, 1? de marto de 2C21
GriMAR MACifl RiB4lA0

Preíoe^a

PftEFElTURA MUNICIPAL OE FORTUNA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTSATO OC CONTRATO AOMiNlíTRATtVÔ DE PRCSTACAO Oi 5ERVIÇ05 CARTA COViTt
N^D06/2021 Contratante Prefeitura Mumopai de FerTona • MA CNPf' 06.140.404/0001-67
alraves da 5e<reiaria Municipai da Administração e Fir>arNçaf. REPRC6ENTANTE P05ERTA
REGifaA ROORiGUU 5CXARE&. 09JCTO: Conlratacia de emprese para a prestacAo df
leiviços de reforma de c^nte de madeiri ra mna rural, no Rio itapecuru, enfe os
Povoados Ccaredeiras IFomirs?- MA) e Tapu- (Bunti 9'âvo- MAl para ateMer as
necesvdadet fia Secetana Munc^ai de infrarstrutu'*. DATADA ASSINATURA 15/02/2021
CONTRATADO. SfftASn1^0 ALVES DOS RElS • ME. CNPJ, 12.0I6.916/0001-05. AV UC LU.S
W CS ̂ iRRC VOA APARECIDA PARA^RANÔ - MA neste ato representado prid Sebastião

A-e) dOI Fie<l, pcvtafiora do, CPF C38.36E.15)-70. V4L0B TOTAL A5 235.92S.44 (duientos
e tnnta « cmco ml, rso^ecentoi e «r*t< e onjo reaii e quarenta e ovairp centnosi
VIGÊNCIA: Vi Itnrta) d!»i. COfTTRATANTr flOBERTA REGiNA RCDRcGuES SOARfS,
Secretaria Mu^x^pa De Aemin<stra(ie

AVISO DE UCITACAO
TOMAOA DC PREÇOS N* S/2021

ProceUd Adminiilrativo 02.340X002/1021.

A Prefeitura Murucipai de Fortuna • MA, através de sua Ceiriitsla Perman«rst«
de Ucltaçto • CPI toma pú&fico para eorinfceoanio dos interesiaúoi Que astari
reailianBd iidtacão n? modalidade Tomasa ae Preços, do tipo Menar Preçd CIODai,
objetivando a contratação de emprese para a prntaçio de ser«»çoi teenxes
«ipeciiliiados de aitetaoria, conaullpri? e acompanr.amento preieruaf de pcMCBimenios
(xitaiéeios junio a CH/^e(oeiro/Eauipe de Apo.o ate o emno ao &ACOP. para atende*
>1 necmidadei da Secretana Munu^AJ de A0m;ruur?çle. o quai i«ra pfxeatado e
jutgade em cpnsovrmâade com as d.srHv;6ei í* le- Fede*al r. e 8 666/93 « atter*(dei
postenerei e as covifl.ções fio Etita' i leaàur.s? ãs 10 M rioras co d;a 19 d« março de
2021

A tatsâo pwpixa d* juigimanTo sara reai-sjoa rus depe^sarx-as dl Securaoa
Munic«ai d< AdmiruitracEo. na saia Ba Cdmsafp Permanente dê üaaçie - CPI. situada
a Praça da liberdade, s/rv centro. Fortuna - MA. na dia, ncra e ',o(ai cicaoos. em aue
serão recebidos os enveippei de hab<iitaç}o t arodoica de preços. Em atendimento as
recomendações do Munxipio e da 0M3 Informamos que * sessão ocorrera em loca)
aberto t ate)ado. Que serí estabeiecFds distanciamervto mfnero de 02 inetros de cada
pafiicioanie durante i sesile e que seri obngft^ia a utBitação de rnAscarai. iuvai t que

I5SN 1677-7069 M 42. quarta-Idira, } d* março de 2021

cada partxipama pene lev Frases de áfeooi c nens de proteção nccesiãno. O editai esta
disponivei para todor os mtareisafios no s>re da Prefeitura Mwnx-p?! de Fonur,*. no
Portai de Trarviparéncia dd Município. Mtp;//fortuAa rr^.eov.br/trAfisparencia/idiTacMs.
podendo ser afiquindo junco a fie 2F a 8f, das 08:00 At 12 00 noras na sede da
Prefeitura Munxipal dt Fqrtuna. A Praça da Uberdiee i/n. centro, como também lei
loücitefio etra-vei do E*rnaii. cpfe<tuna$botmji1cem EiOarecimente adicional no
mesmo endereço e e-mail.

Fortuna-MA. 2 fie março de 2021
JDNAS ALMCOA NASCiMENTO SSIVA

PrO'd«nu da CRi

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA ARANHA

AVBOi OE UCTACAO
PflíCAO PRASENCMl N« 12/2021

Proceuo Adm-nstritivo n* 0).35C1 0CO1/2C21. C6JET0 Contratado de emoreia eara
fornecimento ac matenai eiétnco, n<firau!'Co e ce construção, pare atencer as
necessidades do Município durante o exercício fuça) de 2D21. conlorrre cje^^ldo no Edital

e seus anexes. f.iOOAuOAOE Pregão, foP.MA- Preierxiai TiPO Meno' Preço Cfabai por
liem. 6AS£ iCSAl L4i nt 30 530/200! Decreto Mum&oa) n« 001/2013 e lei nt 3 866/93
e suas atteraçôes DATA Dl ASERTUAA; <6 fie ita-ço de 2021 as 09.00 horas

PREGAú PRESSrifCUL H» 14/292)

Procetio Ai}m<<uttr?Ti«o n' 01.2801 CC03/2021 0&)ET0 Convaução de «mprei» para
ferrsecjmento se mttenii ee iimpeta sara itence' as .nc<eit4a6es 60 ̂turvco« dj'ante

o exercroo fiica: ot 2C21. :c<i'0'mr de^.o^ no Ec-ta) e seus anr>oi MCDAL'DADE

^gão. FORMA Presenciai TiPO Merter Preço GbbX per ilcm &ÇSS líGAi; le< ns
1D520/2CC2 Decreta V.m:cipei n) OD2/201} e Le* n» & 666/9} e suas «rtetaçâet DaT- 01
AftíRTljlU. 16 de merçg de lQ2l as 11.00 horas

Os editan e seus anexos «stáo a fiispoi çio dos interessados rsa S*a de reumiú
da CPl. rio prédio ea Secretaria MuruciDal se Administração, na 5ão Francisco, s/n). Centro,
Graça Aranha • MA, ee 2' e 6' inra, no norario das Q9:D0 ar 12:0D horii t no portai ao
Munic/pio no Endereço eietiemco nttpi/transoarencia giacaaranna.ma gov br/,
Esciarecimento afixionei no endereço supra peie endereço etetrdnicc
pm|racaaranh?9vahaocam ou pelo teiefone 199} 3575-1117

Graça Aranha • MA. 2 de março de 2021.
MicXA VERON'CA STlFiMfE SJLVA CND& SANT35

P*euoente da CPL

AVI50 OC UOTACAO
CONCOMENQA RIAUCA INTERKKIONAl N* 1/2021

A Prefe tura MunKvai fi« Graça Ar>nna - MA. através fie sua CembUo

Permanente fie ucitação • CPl toma puBSeo para corittecirrentt om mteressaeoi qwc
eftar^ rea jarxto iicitaçao na rrodai-dade CONCORRÊNCIA PljdLGA iNTtRNACiONAl. no
regime de emorertasa por MfNOR PREÇO da contraprestacio rnenstL BOrettwiA) 9
contratação de «mB*esa para 1 prestação de lerviçcs, por mcio de çorxessão
administrativa, de iluminação nas viei púoiicai no munrei»e fie Graça A-^anha-MA
mvlutsoi o deservva>virriento. moderrutaçao. ampiiaçãa. ehcientiiaçãa energelxa. operaçeo
e rnanutenção sara atender ai necessididas 9o Munxipro. q qui) seri proçqçsado e
joigado em ccnformidade co*n jt diípcuçm fia lei Federa! n* BSé&b}. Lei Peâeial
8987/95 e Lei Federai 11079/04 e alterações postercres e ai condi^s do Edital ã
rea:fiar-se as C3 DO he'as cb fiia 05 de abr.i de 3021 A sessiõ publica de juigameno será
reeísada ra saia oa Cpm.tsic Pfmaner^te de Lxiiaçãd - CPl 'cçaJlafia «ias desendénoas
da Searetanj Siuevcipal de A9m'n'stri;lc, sctaca a tío Francisco s,'nt. Centro. Graça
Arar-na • MA no dia npia e oc*' otados. em aue serio tecebdo* oi envelopes Se

U6-iC9Clo e bropMta Os efiitais e seus anexes estãp a dspovçia dos fteressados na
5a Ia de reurjio da CPl no P''eSi0 fia Secretana Mu''iC'8a' de Aoti»,traças, na São
Francisco, b r«, Cenuo. G'4U Aranha . SLA. de 2* a 6' '«r'4 no norinq das OllB as U.CD
horas e rs9 pditai ca Atu.nx.p-o na Endereço eietròmce
hinBV/irarsMrerxta4rKaar4r\ha ma.gov br/. Esclareãmenio aociânel nq «ncereçB supra,
pelo endereço eletrOnxe pmgracajranna^^yAhod.eorpi ou peto telefone i99j 357^1117

Graça Aranha • MA, 2 fie março de W21.
MlLVlA VERÔNICA STtPANE ãILVA DOS SANTOS

precdente tit CPL

PRtFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE

AVISO OE UOTAÇAO
PttGAO EinRÔNXO Ml S/iCil

OAJETâ ãdÇLAfção d« %it a« dc-nqueocs DATA DA USiiO: 1S/0S/S21
«uOlãftO: |4;30 horab Vsiema E'etrPf-LCO OtiieadO' JCiTANH • WiVniw.boBrtet^em.b', O
presente ESrTat ettara a fi iecifião cos mteressados qn-de poderio ser omsuftados ow
Obtidos iratU'tamen:e por me>q dlg'tai na Com-ssãc qe ljçna0q bem cqmq peta Invmec.
aeraves do nqiso eridereçq eletrêniea v/wv>'carapegranoe ma gevbr e/au no site 00
LCiianet avia l-cicaiet.com Br 9fm como através M C-MAtL cü.garape^gmaiLcom.

igaraoé Grande • MA, 25 fie fevtrei'0 fie 2021.
ClAüOíO pereira de araOjo silva

Pregoeiro

AVISO OE UQTAÇAO
PRIGAO eletrônico NP 6/2021

09JETO Aqu t-çifi de ALa:ef>a> Eseoia* OATa da SEâ&iO- 16/ta/2D2L
MOMRIC: 14.30 norai ãstema Efefõrrço Utlcafib UClTANET • ww« )i«itaQeUdm2|r, O
oresecte Efiit» estirt a siípcs^ãd oos internsapos ond« poderia ter tsrisuNMos eu
cbOdos gtcTb-tamente per me-e 0i|'tai na Corrosão de Liciteçio bem cevne p«ta mtemet.
atrevi á9 nosso endereço elefron^o vriivi -geraperanfie magorfir e/ou no site dú
Uctanet: wVhu.ucHjnet^omb' bem como atmves do E-MA)L <d<|arape9Sm»la)m

tgarace Grande • MA, 25 oe fevereiro de 2D2L

CLAUOiO PEREiAA Ot ARAÚtO SiLVA
PregMiro

AV60 DE UOTAÇÃO
PREGAO EinRÔNICQ N« 7/2C21

OBJETÚ Aqwitiçãa fie Kits de filateriil Esportivo DATA DA SESSAo.
17.<D}/2021, HOlURtD. 14 30 horas. Sistema riebõrucP Ut>iiaa«a LiOTANfT •
wwwfivitinet com br. O preente Efiital esura à d'Spea-çãB dds interessados onqe

paderie ser çqn&iiadps pu obtidas grasu(ta,Tente ser meio Oigda' na Cemrssão Be

IfCtaçád bem como peta intsmet através de nosso endereço etetrònks
vrww igarapetrende ma go« br e/au ro srte oo usrtaneT ivww i-atanet com er oem

coma avaves fio E-MAiL. «f<|*raBe^|ma<L,com

Igarapé Grande • MA. 25 M fevereirc de 2021

ClAüDIO PIREiAA Df ARAÚiO SILVA
Pregfieire

.  rtv -iC' i»c ca«4« inasj0:»ie*iv:ii 4« IMW
•s '') r* ICP
I «e-MtPaCV* 3» ( ani-V •« IS*


